Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
 «Детский сад № 4»

ПРИКАЗ № 31 а

28.08.2014 год.
«Об утверждении и введении в действие
 основной общеобразовательной
программы  дошкольного образования»

	На основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.10.2013 года.  № 1155 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования,	на основании решения Педагогического совета МБДОУ «Детский сад № 4» г. Зимы (протокол  от  27.08.2014г № 01).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2014 года  Основную общеобразовательную программу дошкольного образования, разработанную рабочей группой дошкольного учреждения.
2. Заместителю заведующего Гуляевой Т.Н. ознакомить педагогов с приложениями к Основной общеобразовательной программе дошкольного образования до 01.09.2014 года.
3. Контроль за исполнением приказа  возложить на зам. зав. ВМР
Гуляеву Т.Н.

Заведующий МБДОУ «Детский сад № 4»                 _________ О.А. Ефремова.

ПРИКАЗ № 47

20.11.2013 год.
«Об утверждении и введении в действие
 Положения о взаимодействии с семьями
воспитанников  в соответствии с ФГОС ДО»

	На основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.10.2013 года.  № 1155 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования, Устава учреждения.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.12.2013 года  Положение о взаимодействии с семьями воспитанников  в соответствии с ФГОС ДО.
2. Делопроизводителю Ильиной Т.В.  до 01.12.2013 года, составить дополнительные соглашения к договорам взаимодействия  дошкольного образовательного учреждения с родителями (законными представителями) воспитанников.
3. Делопроизводителю Ильиной Т.В.  до 01.12.2013 года, ознакомить родителей (законных представителей) с внесёнными дополнительными соглашениями.
4. Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «Детский сад № 4»                 _________ О.А. Ефремова.

ПРИКАЗ № 48

20.11.2013 год.
«Об утверждении и введении в действие
 Положения о системе оценки
индивидуального развития детей
 в соответствии с ФГОС ДО»

 	На основании Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; Приказом Минобрнауки России от 17.10.2013 №1155 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования»; СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций» от 29.05.2013, Приказом Минобрнауки России от 30.08.2013 №1014 «Об утверждении порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам дошкольного образования»; Конвенцией о правах ребенка ООН; Уставом учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить и ввести в действие с 01.12.2013г «Положение  о системе оценки индивидуального развития детей в соответствии с ФГОС ДО»
2. Педагогам учреждения  руководствоваться Положением  для  определения эффективности педагогических действий, лежащих в основе их дальнейшего планирования условий, необходимых для создания социальной ситуации развития детей.
3. Рабочей группе разработать до 01.01.2014г мониторинговые карты по отслеживанию результатов освоения детьми образовательной программы.
4. Мониторинговые карты ввести в действие с 09.01.2014г.
5. Контроль за исполнением приказа  возложить на зам. зав. ВМР
Гуляеву Т.Н.

Заведующий МБДОУ «Детский сад № 4»                 _________ О.А. Ефремова.

ПРИКАЗ № 45

21.10.2013 год.
«О создании рабочей группы
 по внедрении ФГОС ДО
 в воспитательно-образовательный процесс
 дошкольного учреждения»

	На основании Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказом Минобрнауки России от 30.08.2013 №1014 «Об утверждении порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам дошкольного образования», Приказом Минобрнауки России от 17.10.2013 №1155 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования», Уставом учреждения.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю заведующего Гуляевой Т.Н. создать рабочую группу по разработке плана – графика ввода ФГОС ДО в воспитательно-образовательный процесс дошкольного учреждения  до 25.10.2013г.
2. Рабочей группе до 01.01.2014г разработать:

· План-график подготовки педагогов по внедрению ФГОС ДО до 2016 года
· План-график повышения квалификации педагогов по внедрению ФГОС ДО до 2016 года
· Внести изменения в основную общеобразовательную программу дошкольного образования с учётом ФГОС ДО до 01.01.2014 г.
3. Контроль за исполнением приказа  возложить на зам. зав. ВМР
Гуляеву Т.Н.

Заведующий МБДОУ «Детский сад № 4»                 _________ О.А. Ефремова.

ПРИКАЗ № 03

21.10.2013 год.
«Об утверждении Планов-графиков
 по внедрении ФГОС ДО в учреждении»

	На основании Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказом Минобрнауки России от 30.08.2013 №1014 «Об утверждении порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам дошкольного образования», Приказом Минобрнауки России от 17.10.2013 №1155 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования», Уставом учреждения, и в целях обеспечения методического и информационного сопровождения педагогов  по внедрению ФГОС ДО.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить и ввести в действие  с 27.01.2014 года План-график повышения квалификации педагогов по внедрению ФГОС ДО до 2016 года.
2. Утвердить и ввести в действие с 27.01.2014 года План-график подготовки педагогов по внедрению ФГОС ДО до 2016 года.

[bookmark: _GoBack]
Заведующий МБДОУ «Детский сад № 4»                 _________ О.А. Ефремова.